cum summa gerendarum rerum prudentia coniunctam, maiora semper atque ampliora quam peteret consensu suffragantium ciuium promeritus. Quum uero ad splendidissimae legationis munus uocaretur ad Federicum Cæsarem in Germania agentem, id cum pudore recusauit, quod plerique Senatores eius uiri grauiissimarum rerum experientis personam, domi quam foris Reipublicæ utiliorem iudicarent. Impetratus ideo est, ut Dominicus filius optimis instructus literis, qui postea Cardinalis fuit, pro patre in eam legationem mitteretur. Exinde suas partes in Republica eximia cum moderatione semper implens, perpetuo tenore gratiosus apud populum, maximeque probatus apud proceres Senatus fuit; eo praesertim tempore quo ad maris præfecturam electus est. Nam tum Veneti cum Carolo Gallorum rege bellum suscepserant, & Aragonios Reges ex foedere socijs armis defendendo existimabant. Itaque Grimanus cum ualida classe in Apuliam profectus, complura eius oræ oppida occupata à Gallis, manu cepit; Monopolimque urbem admotis tormentis fortiter expugnauit; quo terrore Polygnatum, Molam, Brundusium, & Hydruntum in Salentinis, in potestatem Veneti nominis redigit, authoraque exitit & suorum apud Senatum, ut Veneta pecunia Aragonius subleuaretur, isque oppida tamen oppignerata Venetis tuenda relinquere. Quo consilio & fractæ Gallorum res, & aduersariorum quæ erant difficiles, in melius restitutæ sunt. His rebus gestis fidem sponsum totam apud ciues de sua uirtute conceptam,

ceptam, cumulate impleuit; meritoq; factus procurator diui Marci, in id tempus incidit, quo Senatus Venetus commutato studio, & reiecta Sfortiae amicitia, cum Ludouico Gallorum Rege foedus percusit, quo Cremona nouæ amicitiae præmium petebatur. Tanta enim incitatione Senatus in odium exitiumq; Sfortiae, tantaq; amplificandi Imperij cupiditate descensum erat, ut senioribus consilijs nullus omnino locus relinqueretur. Reclamabat libero ore Grimanus uti uerus uates, sicuti nos ab ipso successoreq; etiam Gritto accepimus, inuidiam inde grauiorâq; pericula ueritus, moderationisq; Senatus primores admonebat, ut infirmum Regulum potius quam potentissimum externæ gentis Regem accolam mallent. Sed iuniorum suffragia aduersus bene consultos senes, fatali quodam impetu ualuerunt. Veneti enim in uniuersum à Sfortiae transuersis artibus impeditos, quo minus Pisis poterentur, ægerrimè ferebant. Itaq; Ludouicus reiectus à Veneto atq; hostis declaratus, deceptusq; item ab Alessandro Pontifice, nec adiutus alacriter à Cæsare, postremam à Baiazete Turcarum Rege opem implorauit. Visa est Barbaro digna occasio inferendi belli. Id enim unum Sfortia postulabat, ut terra mariq; Veneti, ne cum Gallis uires coniungerent, suarum rerû periculo distineretur. Itaq; Baiazetes misero & maligne circumuento Sfortiae opem ferendam ratus, Schender bassam Illyrici præfectum, in Venetiam usq; luctuosa incursione prouchere se se iussit, & Deuilem amplissime classem Præfectum, in Græciam misit. Quo in re-

rum periculo Grimarus omnium suffragijs iterū delectus Imperator, exornata pulcherrima classe aduersus hostes nauigauit. Sed id nauale bellum cum malignitate Fortunae exitum tulit, ut quum apud Sporadicas insulas congressuris classibus non dubio euentio superari Turcas posse appareret, commutatis ventis, nec opportunè parentibus quibusdam Trierarchis, Grimarus tota spe victoria deiiceretur, Barbari; hostes incensis duabus onerarijs, in quibus Andreas Lauredanus, & Albanus Armerius patritij fortis periere, in Naupacteum suum euaderent, dederuntq; ibi arcem Mozenico praefecto, aut auarè, aut timide, Turcae Naupacto potirentur, Grimano frustra se à Trierarchis per summam malignitatem atq; ignorantiam proditum conquerente, nec tamen in eos, quod essent nobilissimi ordinis, Imperij seueritatem exercente. Eius foedæ potius, quam male gestæ rei nunciis, Grimatum summae inuidiae exposuit, ut comminuta repente eius gratia, atq; authoritate successorem ei Senatus decerneret Melchiorem Triuianum ueterem inimicum, qui Grimano compedes iniiceret, captumq; ad dicendam causam Venetas continuo deuehi iuberet. Quo nuncio Grimarus uti insons, & egregiè animo constans, Senatui omnino parendum existimans, non expectato successore compedes sibi ultrò iniecit, & peculiari myoparone Venetas deuenctus est, patribus sese compeditum, & iudicij poenam subire paratum ostendens. Nunquam antea Venetijs frequentius atq; celebrius ullius rei spectaculum fuit,

; quum

quū eo habitu senex Imperator, & nihil tale ex aequo
meritus, à rerum capitalium ministris in carcercem du-
ceretur, & plerisq; manarent lachrymæ ex memo-
ria anteactæ uitæ, Fortunæq; atq; eo etiam uberiorius,
quòd filius in ipsa purpura Cardinalis, mœstissimi pa-
tris compedium pondera, dum scalas ascenderet, sacra-
tis manibus sustineret. Eum postea duro in carcere diu
custoditū, atq; acerbiissimè à Nicolao Michaelo accu-
satore exagitatum, optimi quicq; ciues indoluerūt, eius
uerò iudicij causa non in rogatorum, ut aiunt, Senato-
rum modò, sed in publico ciuium consilio actitata est,
eo euentu ut incomparabili gratia, tum suatum Sena-
tus omnibus propè suffragijs absoluueretur, ad minuen-
dam tamen inuidiam, quòd eo bello Venetus non Nas-
pactum modò, sed Pylum, Chrissenum, Coronē, & ip-
sam à Baiazete expugnatam Methonem amississet, in
Ossarū alteram Absyrtidum insulam relegaretur. Sed
pertæsus damnatæ Insulæ nomē, Romam migravit, ut
cū Senatore filio, maiora præsidia turbatis rebus suis
pararet, & Patriæ cōmodis integra fide consulendo
prop̄fissimè studeret. Vixit in luce populi Romani ca-
rus Pontifici, & à cunctis ordinibus crebrò salutatus,
quū luculentissimā uillam sub Quirinali ædificasset.
Tandem Venetijs extincta inuidia, patrū iudicio reuo-
catus est, integratatis atq; uirtutis ergo. Hæc enim uer-
ba fuere publici decreti, quòd nusquā præclaram iusfi
officij pietatē ulla in re erga patriæ decus intermis-
set. In id decretū mille trecenti & sexaginta quinq; pa-
tritij in suffragiū ierūt nec aduersa supra centū tulit.

Quo exemplo uideri potuit uerae uirtutis nomen insolentis Fortunæ fluctibus iactari quidem, sed nunquam mergi atq; opprimi posse; sic ut iam ciuitas universa constanti iudicio ei principem locum (uti euenit) studiosissimè destinaret, summoq; plausu tamquam postliminio redditus complecteretur; eoq; maiore Grimani cum laude, quod Nicolao accusatori, omnis eius acerbitatis oblitus, capitalem iniuriam remisisset. Secundo loco creatus sancti Marci procurator splendidissimam atq; grauiissimam legationem suscepit ad Franciscum Regem, cui summæ claritudinis adiuncti collegæ sunt Dominicus Triuifanus, Georgius Cornelius, & Andreas Grittus, qui Senatus nomine ei uistoriam de Heluetijs partam prolixè gratularentur. Exinde magni semper Consiliarij nomen continuato honore usq; ad Lauredani Principis mortem promeruit, cui post longam candidatorum contentionē successor Princeps creatus est, pridie nonas Iulias, eodem anno quo Leo Pontifex uita functus est. Fuit in Grimano habitus corporis gracilis, sed procera statura, uiuidum usq; ad extremam senectam ingenium, atq; oculi uiuaces. Fuit uir frugalitatis eximiae per omnem etatem indomitiq; laboris atq; animi ad omnes Fortunæ casus firmissimè composti. Vixit annos nonaginta, præfuit Reipublicæ tribus. Exornauit Praetorium luculento ædificio, cui nomen eius decreto publico est inscriptum, quod paucissimis contigit.

Ludouici

Ludouici Dominici Placentini.

Principis effigies hæc est reuerenda Grimani
 Quem pater æterno superum dignatus honore
 Intrepidi monumentum animi superaddidit astris;
 Scilicet ante obitum supremaq; funera, se se
 Instabilis diuæ spolijs fulgentibus ornans
 Inuictus potuit uarios cludere casus.
 Hic primum explorans fato Neptunia Regna
 Ceruleis sinibus iuueniles credidit annos,
 Ut uir postremo spectato Marte triumphos
 Ad patrium littus certos ex hoste referret.
 Denique naturæ leges ac bella triumphans
 Sponte sua uinctumq; manu, se pectore firmo
 Præripit ad patres, uictus ciuilia uicit
 Prælia, famamq; æterno iam terminat axe.

Sub effigie Francisci Fernandi Piscarij.

HVNC quem spectas elata ceruice gæ-
 leatum, & decora excepta uultu uulne-
 ra intrepidi & summè fortis animi ar-
 gumenta præferentem, ille est Ferdinandus
 Daualus cognomento Piscarius, qui ante meritum
 & acceptum militaris Imperij munus, ex ipsa tantum
 peditatus præfectura maiorum Ducum bello dux, ad-
 mirabilemq; militiae operum magister atque author
 incomparabiles uictorias Carolo Cæsari parauit; non
 oscuro quidem cum pudore ueterum huius seculi Du-
 cum, quum iuuenis uixdum integræ ætatis, eos omnes